
 

 

 

 
 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 27 »      05        2021                                                                                                           №  149 

 
           Принято «  27   »        05        2021 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

 
О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного 

Пензенской области от 03.04.2006 № 189 «Об установлении размера дохода, 
приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда города Заречного Пензенской области» 
 
 
Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 948-ЗПО «О порядке признания 
граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и порядке ведения учета 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма, в Пензенской области» (с изменениями и дополнениями), в 
соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального 
образования города Заречного Пензенской области,   

 
Собрание представителей РЕШИЛО: 
 
1. Внести изменения в решение Собрания представителей города Заречного 

Пензенской области от 03.04.2006 № 189 «Об установлении размера дохода, 
приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда города Заречного Пензенской области» (в редакции от 
10.12.2013 № 451): 

1.1. В преамбуле решения слова «п. 2 ст. 14» заменить словами «пунктом 2 части 1 
статьи 14»; 

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в новой редакции: 
«1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, равный двум и менее 

величинам прожиточного минимума, в среднем на душу населения, установленного в 

consultantplus://offline/ref=6AFF8B9A90399182592477D1351EFA7FA901CF9BCD0FA76FEA1A47A6B25A27DFD8F0D5F3E34761999EBADEA9AAE5A4BA9A9D0668D8A02CD7a3B4N
consultantplus://offline/ref=6AFF8B9A90399182592469DC2372A470A90F9793C30CAC3DBF451CFBE5532D889FBF8CA3A7126D989CAF8AFAF0B2A9B8a9BEN


 

 

Пензенской области на дату подачи заявления о признании граждан нуждающимися в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.». 

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 
информации – в газете «Ведомости Заречного». 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

Изменение в решение Собрания представителей вносится в связи с изменениями, 

внесенными в Федеральный Закон от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в 

Российской Федерации», в частности, с 01.01.2021 установление величины прожиточного 

минимума будет проводиться один раз в год (ранее ежеквартально). 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации           И.В.Дильман 

 

 

 

 

 


